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W dniu 01 sierpnia br. uczestniczki Projektu "Lepszy start" wraz z rodzinami oraz pracownicy
socjalni wzięli udział w wyjazdowym terapeutycznym spotkaniu z psychologiem. O godz. 7:30
wyjechaliśmy z Secemina spod Urzędu Gminy do miejscowości Bałtów w województwie
świętokrzyskim. W pierwszej kolejności zwiedziliśmy JuraPark. Po obiekcie oprowadziła nas
pani przewodnik, opowiadając o historii powstawania obiektu. Zwiedzanie Parku to podróż w
czasie przez kolejne epoki dziejów Ziemi, od kambru po dzień dzisiejszy. Największą atrakcję
stanowiły ponad 100 rekonstrukcji dinozaurów i innych wymarłych grup zwierząt ? wszystkie
naturalnej wielkości. Na trasie zwiedzania znajdowały się liczne tablice z opisami
poszczególnych dinozaurów i epok geologicznych dzięki czemu zwiedzanie Parku staje się
doskonałą lekcją geologii i dziejów życia na Ziemi - zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych.
Ścieżka kończy się wejściem do Muzeum Jurajskiego oraz prehistorycznego Oceanarium.
Następnym punktem naszej wycieczki było zwiedzanie Zwierzyńca Bałtowskiego. Ku wygodzie
zwiedzających jak również ze względu na potrzeby zwierząt w nim zamieszkujących
Zwierzyniec został podzielony na dwie części. Przez "górną część" Zwierzyńca podróżowaliśmy
amerykańskim schoolbusem. Ponad 400 zwierząt biegających swobodnie w kilku sektorach
żyje w warunkach zbliżonych do ich naturalnego środowiska. Zarówno dzieci jak i dorośli mogli
podziwiać takie zwierzęta jak: żubry, wielbłądy, lamy, alpaki, daniele, jelenie, muflony, kozy
syryjskie i afrykańskie, owce (różne gatunki z różnych części świata), bydło zebu, bydło
szkockie, jaki, antylopy Nilgau, dziki, emu, strusie afrykańskie. Po tej niezwykłej przejażdżce
spacerowaliśmy dolną częścią Zwierzyńca zwiedzając (Ssaki: makaki, kuce, osły, mary
patagońskie, aguti złociste, ostronosy, skunksy, szopy, pracze, wiewiórki, owce i kozy. Ptaki:
ibisy, żurawie koroniaste i stepowe, egzotyczne gatunki kaczek, gęsi i gołębi, papug,
różnorodne bażanty i pawie oraz liczne drapieżniki). Wykorzystując piękną pogodę dzieci mogły
pobawić się na świeżym powietrzu mając do dyspozycji Park Rozrywki. Najmłodsi na koniec
pobytu mogli korzystać z różnych atrakcji na placu zabaw, który został bogato wyposażony w
nowoczesne i zarazem bezpieczne urządzenia np. huśtawki, karuzele, zjeżdżalnie, statek
piracki, family coaster, urządzenia wodne, gokardy, eurobungry czy baseny z kulami. Mali
"łowcy dinozaurów" mieli możliwość odkopania ukrytego w piasku szkieletu straszliwego T-rexa
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oraz sfotografowania się w paszczy "bestii". Pomimo, iż wiek uczestników był zróżnicowany
każdy znalazł coś dla siebie podczas wyjazdu i każdy wracał do domu pełen wrażeń.
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